OFÍCIO Nº SMCCI-OFI-2022/00194
Rio Branco, 20 de maio de 2022.

Valtim José da Silva
Secretário Municipal da Casa Civil

Assunto: Indicações de Vereadores

Senhor Secretário,

Sirvo-me do presente, para informar que mediante as solicitações do OFÍCIO

N°SMCC-OFI-2022/00255, das indicações enviadas conforme o OFÍCIO N° 81, de 11 de

abril de 2022/CMRB. Estamos encaminhando em anexo as respostas/orientações referente

a limpeza pública, mediante cada demanda versus o cronograma de limpeza 2022 e

capacidade operacional desta Secretaria.

OFÍCIO N° SMCC-OFI-2022/00255 / Indicações:

Vereador Indicação

Michelle Melo 3282, 3283, 3286, 3289, 3291,
3294, 3295, 3297, 3298, 3334

Emerson Jarude 3307, 3309, 3314, 3318, 3326, 3328
Adailton Cruz 3331, 3332, 3333

Atenciosamente,

Joabe Lira de Queiroz

Secretario

Gabinete

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE

Classif. documental 06.01.04.04

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
01

94
A

Assinado com senha por JOABE LIRA DE QUEIROZ em 20/05/2022 - 11:32hs, na forma do Art. 5º, §1º, do
Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 9105-9529 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9105-9529

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereadora Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
16 de maio/

00255/3282

Michelle

Melo

Rua Águia, Conjunto Novo

Horizonte: Roçagem na

via pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

2
16 de maio/

00255/3283

Michelle

Melo

Travessa Cisne, Conjunto

Novo Horizonte: Roçagem

na via pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

3
16 de maio/

00255/3286

Michelle

Melo

Rua Ademar, Conjunto

Novo Horizonte: Limpeza

e retirada de entulhos.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

4
16 de maio/

00255/3289

Michelle

Melo

Travessa Cegonha,

Conjunto Novo Horizonte:

Roçagem na via pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

5
16 de maio/

00255/3291

Michelle

Melo

Travessa Ben-ti-vi,

Conjunto Novo Horizonte:

Roçagem na via pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

6
16 de maio/

00255/3294

Michelle

Melo

Rua Jorge Amado,

Conjunto Novo Horizonte:

Roçagem na via pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

7
16 de maio/

00255/3295

Michelle

Melo

Rua Jorge Amado,

Conjunto Novo Horizonte:

Limpeza e retirada de

entulhos.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

8
16 de maio/

00255/3297

Michelle

Melo

Rua Parati, Conjunto Novo

Horizonte: Roçagem na

via pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

9
16 de maio/

00255/3298

Michelle

Melo

Rua Araponga, Conjunto

Novo Horizonte: Roçagem

na via pública.

27/09/2022 a

18/10/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

10
16 de maio/

00255/3334

Michelle

Melo

Rua Rouxinol, Conjunto

Jaguar: Roçagem na via

pública.

27/07/2022 a

08/08/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que

em 2021 a Secretaria de Cuidados com a Cidade,

realizou limpeza em todos sem exceção. Neste

corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
01

94
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 20/05/2022 - 11:13hs.
Documento Nº: 9105.54849-9259 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9105.54849-9259

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
16 de maio/

00255/3307

Emerson

Jarude

Travessa Santarém, Alto

Alegre: Regularização do

serviço de recolhimento de

entulhos.

18/04/2022 a

02/05/2022

O serviço solcitado foi atendido

conforme o cronograma 2022. Visita In

loco realizada pelo Coordenador da

SMCCI (Lucenildo) em 19/05/22, o local

solicitado encatra-se sem entulhos.

2
16 de maio/

00255/3309

Emerson

Jarude

Travessa Santarém, Alto

Alegre: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

18/04/2022 a

02/05/2022

O bairro indicado foi atendido com

serviço de limpeza geral conforme

cronograma de 2022.

3
16 de maio/

00255/3314

Emerson

Jarude

Rua Treze, Xavier Maia:

Regularização do serviço de

limpeza urbana.

22/12/2022 a

31/12/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza

em todos sem exceção. Neste corrente

ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de

2022.

4
16 de maio/

00255/3318

Emerson

Jarude

Rua Rouxinol, Apolônio

Sales: Regularização do

serviço de limpeza urbana.

09/08/2022 a

25/08/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza

em todos sem exceção. Neste corrente

ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de

2022.

5
16 de maio/

00255/3326

Emerson

Jarude

Rua do Futuro, Boa Vista:

Regularização do serviço de

limpeza urbana.

14/11/2022 a

28/11/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza

em todos sem exceção. Neste corrente

ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de

2022.

6
16 de maio/

00255/3328

Emerson

Jarude

Rua Beija-Flor, Boa Vista:

Regularização do serviço de

limpeza urbana.

14/11/2022 a

28/11/2022

Informamos que Rio Branco possui 230

bairros, e que em 2021 a Secretaria de

Cuidados com a Cidade realizou limpeza

em todos sem exceção. Neste corrente

ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de

2022.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
01

94
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 20/05/2022 - 11:13hs.
Documento Nº: 9105.54851-9236 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9105.54851-9236

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador Local / Indicação
Cronograma

2022
Resposta

1
16 de maio/

00255/3331

Adailton

Cruz

Avenida Tucunaré, Portal da

Amazônia: Manutenção da

limpeza.

01/08/2022 a

31/08/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que em 2021 a

Secretaria de Cuidados com a Cidade realizou limpeza em todos

sem exceção. Neste corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

2
16 de maio/

00255/3332

Adailton

Cruz

Rua 11, Raimundo Melo:

Roçagem de vegetação

rústica e desobstrução de

esgoto.

28/10/2022 a

29/11/2022

Informamos que Rio Branco possui 230 bairros, e que em 2021 a

Secretaria de Cuidados com a Cidade realizou limpeza em todos

sem exceção. Neste corrente ano, a limpeza geral nos bairros será

executada conforme Cronograma de 2022.

3
16 de maio/

00255/3333

Adailton

Cruz

Parque São Francisco,

Raimundo Melo: Limpeza em

toda extensão do Parque.

O serviço solicitado é de responsabilidade da Secretária Municipal

do Meio Ambiente.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2022

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2022

S
M

C
C

IO
F

I2
02

20
01

94
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 20/05/2022 - 11:13hs.
Documento Nº: 9105.54852-9235 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9105.54852-9235

https://linksiga.trf2.jus.br

	SMCCI-OFI-2022/00194-A
	Michelle Melo
	Emerson Jarude
	Adailton Cruz